山 东 省 教 育 厅

山东省教育厅
关于布置2020年全省高等教育事业

统计工作的通知

有关市教育（教体）局，各高等学校，各培养研究生的科研机构：

    为认真贯彻党中央、国务院关于统计改革发展重大决策部署

和《教育统计管理规定》，切实做好全省高等教育事业统计工作，

根据《教育部办公厅关于做好2020年教育事业统计工作的通知》

（教发厅函〔2020〕43号）要求，经研究，定于10月9日至10日

在济南市布置全省高等教育事业统计工作，现将有关事项通知如

下：

    一、工作内容

第一阶段:开展座谈交流

为加强教育统计工作，邀请有关业务骨干，修改完善《山东

省教育事业统计工作手册》（征求意见稿），明确教育事业统计工

作标准，规范教育事业统计工作流程和方法，为高校开展教育事

业统计工作提供指导。

第二阶段：布置2020年统计工作

 — 2 —

（一）传达《教育部办公厅关于做好2020年教育事业统计工

作的通知》精神，深入学习《教育统计管理规定》及相关政策规

定，明确工作标准和规范；

（二）总结2019年高等教育事业统计工作，布置2020年数据

采集、审核、汇总等工作，部署数据质量核查工作；

（三）介绍国家教育统计改革试点工作，学习《教育事业统

计季度调查表（试行）》，布置教育事业统计季报工作；

    （四）系统讲解统计报表指标含义、填报要求和统计系统操

作流程等。

    二、参加人员

    普通本专科高校（含独立学院）、成人高等院校、培养研究生

的科研机构负责高等教育统计工作的具体业务负责同志各1名，

市教育（教体）局具体负责民办专修学院统计工作的同志1名，

参加座谈交流人员另行通知。

    三、时间和地点

    时间：10月9日中午参加座谈交流人员报到，下午进行座谈

交流；其他人员9日下午报到。10日开会。

    地点：济南舜和国际酒店（济南市经十纬五路133号，山东

省济南第十四中学对面）。

    四、联系方式

山东省教育厅发展规划处：梁亮，联系电话：0531—

81676750。

 — 3 —

舜和国际酒店（天禧店）联系电话：0531—87068888（酒店

总机）。

五、其他

本次活动统一食宿，食宿费用自理。请各单位于10月4日前，

通过教育部教育统计服务平台报名。服务平台网址：

http://essp.csdp.edu.cn。

                               山东省教育厅

                              2020 年 9月 30日